ĐẠI HỌC HUẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	KHOA LUẬT
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 56 /TB-KL-KHCN
                      Huế, ngày  13 tháng 5  năm 2013
THÔNG BÁO
(V/v Tổ chức hội nghị khoa học trẻ  năm 2013)

Theo kế hoạch hoạt động khoa học công nghệ năm 2013, Khoa sẽ phối hợp với Đoàn Khoa tổ chức Hội nghị khoa học trẻ vào tháng 5 năm 2013. Đây là hoạt động khoa học công nghệ thường niên và là diễn đàn để các cán bộ trẻ và sinh viên của Khoa, các nhà khoa học và những người công tác thực tiễn pháp luật trao đổi các vấn đề lý luận và thực tiễn áp dụng pháp luật.
* Thời gian: từ 7h30 đến 11h30, ngày 17 tháng 5 năm 2013 (xem chương trình Hội nghị chi tiết kèm theo)
*  Thành phần:
- Đại biểu theo giấy mời

- Toàn thể giảng viên

- Sinh viên các khóa.
Để Hội nghị diễn ra thành công và đạt kết quả tốt đẹp, Khoa trưởng yêu cầu các trưởng Bộ môn quán triệt đến giảng viên thuộc đơn vị mình một số vấn đề sau:

1. Các giảng viên, sinh viên sắp xếp thời gian để tham gia đầy đủ và tích cực phát biểu thảo luận. Các trợ lý KH-ĐBCLGD Bộ môn, các Liên chi Đoàn thống kê danh sách giảng viên, sinh viên không tham dự thuộc đơn vị (ghi rõ lý do), nộp cho phòng KHCN-HTQT-ĐTSĐH vào cuối buổi.

2. Các giảng viên và sinh viên được chọn báo cáo tại Hội nghị phải chuẩn bị chu đáo, nghiêm túc để việc báo cáo và thảo luận đảm bảo chất lượng. Phần báo cáo nên chuẩn bị trên phần mềm PowerPoint, thời lượng dành cho mỗi báo cáo không quá 20 phút.

Hội nghị khoa học là một hoạt động chuyên môn quan trọng của Khoa trong năm, vì vậy Khoa trưởng yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện để Hội nghị thành công tốt đẹp.

Trân trọng.

                   KT. KHOA TRƯỞNG

Nơi nhận:
                                                                                    PHÓ KHOA TRƯỞNG
- BCN Khoa;

- Các đơn vị

- Lưu VT, Phòng KHCN-HTQT-ĐTSĐH.

     (Đã ký)

                                                                                 TS. Nguyễn Duy Phương
	                                                                                          [image: image1.jpg]

	ĐẠI HỌC HUẾ

KHOA LUẬT

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ KHOA HỌC TRẺ 2013

Thời gian:

Ngày 17.5.2013 (Thứ Sáu)
Địa điểm:

Hội trường B1, Khoa Luật - Đại học Huế

Phường An Tây – Thành phố Huế
	07:15 – 07:30
	Đón tiếp đại biểu

	07:30 – 07:40
	Khai mạc và chủ trì Hội nghị:

1. ThS. Nguyễn Thanh Tùng, Bộ môn Luật Kinh tế- Quốc tế, Khoa Luật – Đại học Huế

2. ThS. Viên Thế Giang, Bộ môn Luật Kinh tế- Quốc tế, Khoa Luật - Đại học Huế

3. ThS. Nguyễn Thị Thúy Hằng, Bộ môn Luật Dân sự, Khoa Luật - Đại học Huế

	07:40– 08:00
	Tham luận: “Một số vấn đề pháp lý về lao động nữ ở Việt Nam hiện nay”

Báo cáo viên: ThS. Mai Đăng Lưu, Bộ môn Luật Luật Kinh tế- Quốc tế, Khoa Luật – Đại học Huế.

	08:00 – 08:20
	Tham luận: “Một số kiến nghị góp phần nâng cao chất lượng hoạt động ban hành các văn bản quy phạm pháp luật”

Báo cáo viên: SV. Văn Đình Ri, Đặng Văn Trang, Lớp Luật K34B, Khoa Luật – Đại học Huế.

	08:20 – 08:40
	Tham luận: “Những điểm mới trong Luật Xử lý vi phạm hành chính”
Báo cáo viên: SV. Tô Minh Tới, Lớp Luật K35C, Khoa Luật – Đại học Huế.

	08:40 – 09:25
	Thảo luận

	09:25 – 09:35
	Nghỉ giải lao

	09:35 – 09:55
	Tham luận: “Một số vấn đề cần hoàn thiện đối với quy định về người làm chứng trong Bộ luật Tố tụng hình sự năm 2003”.
Báo cáo viên: ThS. Hoàng Thị Huyền Trang, Bộ môn Luật Hình sự, Khoa Luật – Đại học Huế.

	09:55 – 10:15
	Tham luận: “Về thành lập Toàn án Hiến pháp ở Việt Nam trong giai đoạn hiện nay”.
Báo cáo viên: SV. Trương Thị Khánh Nhạc, Lớp Luật K33, Khoa Luật – Đại học Huế.

	10:15 – 10:35
	Tham luận: “Một số hạn chế của quy định hiện hành về thế chấp quyền tài sản”.
Báo cáo viên: SV. Cao Kiều Trinh, Lớp Luật K34B, Khoa Luật – Đại học Huế.

	10:35 – 11:15
	Thảo luận

	11: 15
	Tổng kết và bế mạc Hội nghị

ThS. Nguyễn Thanh Tùng, Bộ môn Luật Kinh tế - Quốc tế,

Khoa Luật – Đại học Huế

BAN TỔ CHỨC

PAGE